
Švédský srovnávač cen žaluje Google, chce
odškodné 2,1 miliardy eur
- CZ24 News | 8. února 2022

ŠVÉDSKO: Švédský provozovatel služby pro srovnávání cen zboží PriceRunner zažaloval
internetový vyhledávač Google. Společnost dne 7. února uvedla, že Google porušil
antimonopolní zákony, protože manipuluje s výsledky vyhledávání ve prospěch své vlastní
služby pro srovnávání nákupních nabídek. PriceRunner proto nyní požaduje odškodné
zhruba 2,1 miliardy eur (přes 50 miliard Kč).

 

Společnost PriceRunner upozornila, že chce prostřednictvím žaloby získat kompenzaci zisků, o které
v důsledku praktik amerického vyhledávače přišla od roku 2008 v Británii a od roku 2013 ve Švédsku
a Dánsku.

Žaloba přichází poté, co v listopadu Tribunál SDEU zamítl odvolání společnosti Google proti pokutě
2,42 miliardy eur, kterou firmě v roce 2017 za zneužívání dominantního postavení na trhu vyměřila
Evropská komise. Soud uznal, že zvýhodňováním vlastního srovnávače obchodních nabídek ve
výsledcích internetového vyhledávání firma porušuje konkurenční pravidla.

 

 

„Stále ve velmi vysoké míře zneužívají trh a v podstatě nic nezměnili,“ řekl agentuře Reuters šéf
společnosti PriceRunner Mikael Lindahl na adresu vyhledávače Google.

Google se proti žalobě hodlá u soudu bránit. „Změny, které jsme u nákupní reklamy učinili v roce
2017, úspěšně fungují,“ uvedl a dodal, že PriceRunner se rozhodl nepoužívat nákupní reklamu na
Googlu, takže nemusí míst stejný úspěch, jako mají jiní.

Společnost PriceRunner je podle Lindahla připravena na mnohaletý boj a připravila si opatření pro
případ, že nezvítězí. Loni v listopadu se investiční společnost Creades dohodla, že službu
PriceRunner za 1,06 miliardy švédských korun (2,5 miliardy Kč) prodá švédskému zprostředkovateli
elektronických plateb Klarna.

 

ZDROJ

https://cz24.news/svedsky-srovnavac-cen-zaluje-google-chce-odskodne-21-miliardy-eur/
https://cz24.news/svedsky-srovnavac-cen-zaluje-google-chce-odskodne-21-miliardy-eur/
https://bit.ly/3Hz5nzQ
https://cz24.news/donate/
https://advokatnidenik.cz/2022/02/07/svedsky-srovnavac-cen-zaluje-google-chce-odskodne-21-miliardy-eur/

